
 

 
 
 
 

Sborový dopis 
Velikonoce 2019  

 
 

Buď Bohu všechna chvála, čest a požehnání, že 
uslyšet jsme mohli zvěst o zmrtvýchvstání. 
V úsvitu ještě ztemnělé velikonoční neděle 
hrob životu je dán, když vyšel z něj náš Pán. 

Evangelický zpěvník - dodatek 660, L. Rejchrt 
 

 

 
 Řekl jim: "Neděste se! Hledáte Ježíše, toho 
Nazaretského, který byl ukřižován. Byl vzkříšen, 
není zde. Hle, místo, kam ho položily.  Ale jděte, 
řekněte učedníkům, zvláště Petrovi: `Jde před 
vámi do Galileje; tam ho spatříte, jak vám řekl´. 
Mk 16,6-7 
 
Prázdný hrob nic neříká o vzkříšení, nikoho nemůže 
přesvědčit. Ženy se jen ještě víc vyděsily. Neslyší 
andělovo: ́ Neděste se!´ a utíkají pryč. Prázdný hrob 
je jen další a ještě větší zmatek v jejich duši a 
prázdnota v srdci. Není se co divit, že jsou ženy plné 
hrůzy, nic už není, jak bývalo a jak by asi mělo být. 
Statečnost Ježíšových učednic je v koncích. Tudy už 
cesta dál nevede. Nebály by se tolik, kdyby mrtvého 
Ježíše našly v hrobě. 
Boží jednání nás vede na hranice možností našich 
představ a myšlení. Tam, kde už nelze dál. Usilovné 
přemýšlení nikam nevede, rozumem proniknout ke 
vzkříšení nelze. Ani cit ani srdce si neví rady. Na 
místě je právě jen bázeň. 
Kristovo vzkříšení neumíme zviditelnit, protože 
vzkříšení je Boží jednání. Na tomto místě přichází 
on sám. Sám vzkříšený se dává poznat. Stalo se to 
tenkrát a děje se to i dnes. Jen probuzená víra ví o 
otevřených dveřích, které člověk zahlédne v bázni 
nad prázdným hrobem. 
Ježíši Kriste, volej nás jménem, lámej chléb, podávej 
kalich a naplňuj srdce vírou, láskou a nadějí. 
Marana tha, Pane, přijď!                                                Amen 

Daniela Brodská 
 

Přejeme 

Šťastné Velikonoce! 

Setkání o Velikonocích 2019    
 
Neděle květná 14. dubna  9:00 
Sborový dům ve Vrchlabí, čtené bohoslužby 
vede br. Luděk Pelc 
   
Zelený čtvrtek 18. dubna  18:00 
Sborový dům ve Vrchlabí, bohoslužby 
s Danielou Brodskou, Večeře Páně 
 
Velký pátek 19. dubna  
16:15, sraz u kostela sv Vavřince, ekumenická 
Křížová cesta městem 
18:00, sborový dům ve Vrchlabí, bohoslužby 
s Danielou Brodskou 
 
Bílá sobota 20. dubna  21:00 
Evangelický kostel Strážné, Velikonoční vigilie 
s Jakubem Hálou 
 
Neděle Vzkříšení 21. dubna  
6:00, sborový dům ve Vrchlabí, scházejí se 
zájemci k očekávání příchodu světla 
Velikonoční neděle se čtením z Písma, 
biblických příběhů a zpěvu s kytarou    
9:00 tamtéž, bohoslužby neděle Vzkříšení 
s Večeří Páně, slouží Daniela Brodská 
 

 
 
 
Prosíme členy sboru, aby pamatovali na sbor 
každoročním příspěvkem saláru nebo dary. 
Číslo účtu 130 183 8389 / 0800 (ČS) 
 



Pravidelná shromáždění sboru: 
 
Bohoslužby se konají každou neděli v 9.00 ve 
Vrchlabí a každou první neděli v měsíci ve 
Strážném – Herlíkovicích v 11.00 
Nedělní škola pro děti se koná každou neděli v 
9.00 během bohoslužeb 
Biblická hodina pro děti - úterý  15.00 
Biblická hodina pro dospělé -  úterý  16.00 
Tensing se schází ve středu od 14:00 do 16:00 
Consonare (trubači) se scházejí ve středu od 
16:30 do 18:00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Farní sbor ČCE ve Vrchlabí 
Českých bratří 112, 543 01 Vrchlabí 
tel. 732 430 234, 499 422 989; 728 777 746 
farářka Daniela Brodská 
kurátorka Eva Sedralová 
www.vrchlabí.evangnet.cz  

Život a práce sboru v roce 2018 
 
Svátost křtu: 
Jana Janovská 
Magdalena Kašparová 
 
Pohřební rozloučení: 
Vlastimil Hanuš 
 
Bohoslužby: 
Ve Vrchlabí se konaly 55x s průměrnou účastí 34 
členů sboru. 
Nedělní škola se konala 30x s prům. účastí 7 dětí. 
Vyučování náboženství se koná každé úterý 
odpoledne s průměrnou účastí čtyř dětí. 
Biblické hodiny se konají každý úterní podvečer 
s průměrnou účastí šesti lidí. 
Večeři Páně slavíme ve svátcích. 
  
Neděle 23. září byla výroční sborovou nedělí. 
Připomínali jsme si 100 let naší církve a 70 let 
českých bohoslužeb ve Vrchlabí. 
 
Kazatelé a čtenáři kázání v roce 2018: 
Jan Balcar (2x) 
Daniela Brodská (30x) 
Jakub Hála (1x) 
Hana Jüptnerová (1x) 
Jakub Kašpar (14x) 
Ondřej Küml (1x) 
Vladimír Pavlíček (1x) 
Luděk Pelc (2x) 
Jaroslav F. Pechar (1x) 
Eva Sedralová (2x) 
Jiřina Škodová (1x) 

Máme výpomocného kazatele 
Slavnostní bohoslužby s ordinací bratra 
místokurátora Jakuba Kašpara výpomocným 
kazatelem ČCE a našeho sboru se konají 
v neděli 19. května od 9:00. Ordinaci provede 
senior Královéhradeckého seniorátu br. 
Tomáš Molnár. Kázat budou bratři Tomáš 
Molnár a Jakub Kašpar. 
 

Budeme volit nového faráře 
Na podzim 2019 se sejde znovu sborové 
shromáždění, tentokrát aby zvolilo novým 
farářem sboru s platností od 1. 1. 2020 bratra 
Michaela Pfanna, který k nám přijde i se svou 
mladou rodinou jako ke svému prvnímu 
sboru. 

 

 
 

http://www.vrchlabí.evangnet.cz/

